РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧАСТООЗЕРСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 от 11 мая  2011 года                                                                                       № 87

 Об утверждении порядка выдачи путевок
в лагеря дневного пребывания и в загородные
оздоровительные лагеря Курганской области
и механизма финансирования оплаты путевок
---------------------------------------------------------------------------
В соответствии с распоряжением Правительства Курганской области № 76-р
от 12.04.2011 года «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей
в 2011 году; распоряжением Администрации Частоозерского района от
10.05.2011 года № 163-р «Об организации отдыха, оздоровления и занятости
детей в 2011 году»; приказа Частоозерского РО № 86 от 11 мая 2011 года «Об
обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2011 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок выдачи путевок в лагеря дневного пребывания,
загородные оздоровительные лагеря, находящиеся на территории Курганской
области, приобретенные Частоозерским отделом образования, согласно
приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить механизм финансирования оплаты путевок (приложение № 2).
3. Организовать распределение путевок между ОУ Частоозерского района в
соответствии с утвержденными межведомственной комиссией по
организации отдыха, оздоровления и занятости детей Курганской области в
2011 году квотами путевок в загородные оздоровительные лагеря и лагеря
дневного пребывания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста районного отдела образования Неврянскую Т.В.

Начальник
Частоозерского РОО:                                                               А.С.Иванова

                                                                                                           Приложение № 1
к приказу № 87 от 11 мая 2011 года

Порядок выдачи путевок в лагеря дневного пребывания,
загородные лагеря, находящиеся на территории Курганской области

1. Настоящий порядок выдачи путевок в лагеря дневного пребывания, в загородные
оздоровительные  лагеря,  находящиеся  на  территории  Курганской  области,
приобретенные  Частоозерским  районным  отделом  образования  Курганской
области за счет средств областного бюджета, распространяется на выдачу путевок
в ЛДП и ЗОЛ для детей Частоозерского района.

2. Подача  родителями  (законными  представителями)  детей,  нуждающихся  в
оздоровлении,  заявлений  (приложение  1)  осуществляется  в  Частоозерском
районном  отделе  образования  Курганской  области  и  образовательных
учреждениях  Частоозерского  района.  Заявления  подаются  не  позднее  чем за  20
дней  до  начала  соответствующей  смены.  Заявления  регистрируются  в  журнале
регистрации  заявлений  родителей  (законных  представителей)  на  получение
путевок  в  загородные  оздоровительные  лагеря,  находящиеся  на  территории
Курганской области (приложение 2).

3. Путевки  выдаются  в  Частоозерском  районном  отделе  образования  Курганской
области родителю (законному представителю) ребенка или иному лицу, имеющему
доверенность от родителей (законных представителей) ребенка, при предъявлении
документа, удостоверяющего личность. Выдача путевок регистрируется в журнале
регистрации  выдачи  путевок  в  загородные  оздоровительные  лагеря  Курганской
области (приложение 3).

4. Получателями  путевок  при  стопроцентной  оплате  из  областного  или
муниципального бюджетов могут быть дети, чьи родители являются работниками
бюджетной сферы,  дети,  находящиеся  в  трудной жизненной ситуации  и другие
категории.

5. При невозможности использования путевки,  родители (законные представители)
ребенка обязаны возвратить путевку в Частоозерский районный отдел образования
Курганской  области  не  позднее  чем  за  5  дней  до  начала  смены  в  загородный
оздоровительный лагерь. Подача путевок третьим лицам запрещается.

6. Загородные оздоровительные  лагеря  по окончании каждой смены направляют в
Частоозерский  районный  отдел  образования  Курганской  области  отчет  о
количестве  оздоровленных  детей  (приложение  4)с  приложением  необходимого
пакета документов (отрывных талонов, путевок или документов, их заменяющих).

7. При подаче заявления родители (законные представители) знакомятся с условиями
страхования жизни детей и берут обязательства по их выполнению.

8. Доставка  детей  до  оздоровительного  лагеря  и  обратно  осуществляется  за  счет
родителей.

 Приложение № 2
к приказу № 87 от 11 мая 2011 года

Механизм финансирования оплаты путевок в загородные оздоровительные лагеря

1.   Размер родительской платы должен составлять не более 10 % от общей стоимости

путевки.  Средства  родители  вносят  в  кассу  Централизованной  бухгалтерии  районного

отдела образования, с последующей сдачей их в бюджет района.

      Бюджет района осуществляет перечисление указанных выше сумм на лицевой счет

МУ  Частоозерский  районный  отдел  образования,  открытый  в  органах  федерального

казначейства.  МУ  Частоозерский  районный  отдел  образования  производит  расчеты  за

приобретение путевки, путем перечисления на счет оздоровительного учреждения.

2.   Компенсация стоимости путевки за счет областного бюджета может составлять 75 % и

50 %. Оставшуюся  часть  от общей стоимости  путевки  должны составлять  средства  из

других источников (местный бюджет, средства предприятий, профсоюзных организаций,

средства  спонсоров).  На  приобретение  путевок  заключаются  договора  отдельно  по

каждому виду источника финансирования.